

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8go Sierpnia 1865 r.

№ 138.

ROK 44.

27 Lipca

8 Sierpnia

1865 r.

Wtorek.

Rano ciepła st. 11; wpoł. st. 16. Wschód Słońca g. 4 m. 32
Wys. wody st. 1. c. 5. (Przybywa). Zachód " " " 38

Jutro, Śgo Romana Męczennika.

Sekretarz Stanu przy Radzie Stanu. — Z powodu zawia-
domienia Rządu Gubernjalnego Augustowskiego, że świa-
dectwo szlacheckiego pochodzenia dla Józefa, syna Anto-
niego Skarzyńskiego, pod datą 3 (15) Marca 1852 r. Nr.
13,390 wydane, w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego
zaginięło, — podaje do powszechnej wiadomości, iż świa-
dectwo rzeczone, gdyby się wyналаzo, do Kancelarji Ra-
dy Stanu ma być nadesłane, gdyż takowe tylko prawemu
jego właścicielowi służyć może i jemu kopja tegoż świadec-
twa udzieloną na teraz zostaje. (Dz. Warsz.)

— Onegdaj z powodu przysięgi złożonej przez Je-
go Cesarską Wysokość Wielkiego Xięcia Cesarzewicza
Alexandra Alexandrowicza po dojsciu do pełnoletno-
ści, odprawione zostało w tutejszej katedrze prawo-
sławnej przez najprzewielebniejszego arcybiskupa Jo-
anicjusza nabożeństwo dziękczynne, na którym raczył
się znajdować JW. Hrabia namiestnik. (D. War.)

— W dniu 18 Lipca, v. s., vice-hrabia de Laferrière,
szambelan Cesarza Francuzów, miał zaszczyt przed-
stawić się Najjaśniejszemu Panu i doręczyć mu pi-
smo swego monarchy, przy którym przesyła wstęgę
legji honorowej dla Jego Cesarskiej Wysokości Cesa-
rzewicza Następcy tronu Wielkiego Xięcia Alexandra
Alexandrowicza. Następnie vice-hrabia de Laferrière
miał zaszczyt przedstawić się Cesarzowej Jmci. Tegoż
dnia vice-hrabia de Laferrière miał zaszczyt przedsta-
wić się Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewiczowi Na-
stępcy tronu i wręczyć mu insygnia orderu legji ho-
norowej. (D. War.)

— Onegdaj przyjechał do Warszawy: Jenerał-Lejt-
nant *Krasnokutski*, z zagranicy; — wyjechali zaś: Tajny
Radca Senator *Kruzensztern*, do Lublina; Tajny Rad-
ca Senator Vice-Prezes Rady Stanu *Arcimowicz*, do
Suwałk.

— Jutro o godzinie 9tej z rana, w Kościele po-*Ka-
pucyńskim*, jako w trzecią rocznicę skonu, ś. p. Leo-
na *Popławskiego*, Radcy Stanu, Dziedzica dóbr *Pęcice*,
odprawi się Nabożeństwo żałobne; na które, zaprasza
się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (12,213.)

— W dniu 4 b. m., w Żbikowie, zszedł z tego świata
zasłużony Kapłan, w 54 roku życia swego, *Medard
Wysocki*, Dominikan Predyktor Jeneralny, b. Przeor
Klasztoru *Sochaczewskiego* i *Sieradzkiego*, Zastępca
Proboszcza w Parafji *Żbikowskiej*, za którego duszę
odprawi się Nabożeństwo żałobne w dniu jutrzejszym
o godz. 9ej rano, w Kościele po-*Dominikańskim* w War-
szawie; na które, Krewnych i Znajomych ś. p. Xiędza
Medarda, najuprzejmiej zaprasza Kolega zmarłego,
Felicjan Dominikan. (12,228.)

— Dnia jutrzejszego, w rocznicę imienin ś. p. Ro-
mana *Jabłońskiego*, odbędzie się o godzinie 10tej, ża-
łobne Nabożeństwo w Kościele Śgo *KRZYŻA*. (12,128.)

— Jutro, jako w rocznicę śmierci *Karoliny* z *Pa-
włowiczów*, 1go ślubu *Witkowskiej*, 2go *Zaremba*, od-

będzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele *Pragskim*,
o godzinie 9ej z rana; na które, pozostały Mąż wraz
z Dziećmi, zaprasza. (12,232.)

— *Janio Rożański*, lat 15 liczący, jedyny syn Urzę-
dnika Rządu Gubernjalnego, po dwuletniej ciężkiej cho-
robie, zmarł dnia 7 b. m. Stroskani w nieutulonym
żalu i boleści Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyja-
ciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o go-
dzinie 5tej po południu, w Kościeła Śgo *KRZYŻA*, na
cmentarz *Powązkowski* odbyć się mającą. (12,206.)

— W dniu wczorajszym zakończył życie *Franciszek
Duliński*, lat 2 i miesiący trzy mający, syn *Jana* i *An-
ny Dulińskich*, Obywateli. Wyprowadzenie zwłok, na-
stąpi w dniu dzisiejszym o godzinie 4tej po południu,
z domu *Nro 1218* przy ulicy *Pańskiej*, na cmentarz
Powązkowski; na którą, stroskani Rodzice, zaprasza-
ją Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (12,238.)

— Doszła nas wiadomość o skonie w dniu onegdaj-
szym w *Częstochowie*, gdzie czasowo przebywał, ś. p. *Wa-
niorskiego*, właściciela składu *Jubilerskiego*, w na-
szym mieście.

— Wczoraj podaliśmy program koncertu na pogo-
rzalców *M. Piotrkowa* w *Teatrze* odbyć się mającego.
Jakkolwiek program ten nader jest zajmującym
tak że względu na dobór utworów jakoteż amatorów
i artystów przyjmujących w nim udział, sądzimy je-
dnakowoż, że publiczność tak skora w niesieniu po-
mocy bliźnim, już z uwagi na sam cel koncertu li-
cznie na nim zebrać się nieomieszka. Od tego licznego
zebrania skuteczność pomocy zależeć będzie.

— Słyszeliśmy, że *P. Bilse*, pragnąc skutecznie
przyjść w pomoc nieszczęśliwym pogorzalcem *Piotr-
kowa*, zamierza w tym tygodniu urządzić nowy kon-
cert na ich korzyść.

— Otrzymujemy wiadomość, że w Szkole niższych
oficjalistów wiejskich w *Radomsku* (o odbytych w któ-
rej examinie niedawno donosiliśmy), dotąd jest kilka
wakansów i w każdym czasie nowi kandydaci przy-
jęci być mogą. Za opłatą rs. 25 półrocznie, otrzy-
mują naukę, ubranie i życie.

— Przed sklepem maszyn do szycia, pod Numerem
638, przy ulicy *Czystej*, mnóstwo zatrzymuje się o-
sób przypatrujących się czynnym maszynom. Ko-
biety starsze wiekiem, niemniej dziewczynki pracują
i uczą się mechanicznego szycia, niektóre z tych są
samymi właścicielkami magazynów szycia bielizny.
Dwie wychowawice z *Instytutu Głuchoniemych* wy-
uczywszy się roboty odeszły z Zakładu. Teraz sierotki
Warszawskiego Tow. Dobroczynności przykładają
się do tej pracy.

— Lekcja publiczna *Prof. S. Budzińskiego*, o poje-
dynkach, drukowana w „*Gazecie Polskiej*,” wyszła obe-
cnie w osobnej odbitce.

— Geolog i paleontolog P. Zajsner Warszawianin, drukuje w Paryżu ogromne swe dzieło o jednej części pokładów geologiczno-paleontologicznych kraju naszego z 20 kilku rycinami. Na to pyszne wydanie łoży koszt Rząd Królestwa Polskiego.

— Jan *Barszczewski*, utrzymujący Pensję Wyższą męzką o 5ciu klasach, przy uli: Nowy-Swiat N^o 1272 (nowy 5), ma honor zawiadomić Osoby interessowane, iż stosownie do rozporządzenia JW. Inspektora Szkół miasta Warszawy, zapis uczniów rozpoczyna się d. 16 b. m., a wykład nauk dnia 1go Września.

— Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej w Sieradzu, zawiadania szanownych Rodziców i Opiekunów, że wykład nauk w jej Pensji, z dniem 1 b. m. rozpoczął się. — *Klementyna Kremer*.

— Przełożona Pensji Wyższej w Częstochowie, ma honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic w tejże Pensji, z dniem 10 b. m., rozpocznie się. — *A. Krzesińska*.

— W jednym z numerów zeszło tygodniowych *Kurjera Warszawskiego*, z okazji spodziewanego przybycia do Warszawy Blondina, linochoda, wspomnieliśmy, iż podobne widowisko było już okazywane w ogrodzie Foxal zwanym, przed laty kilkudziesięciu. Otóż jeden z dawnych naszych czytelników nadesłał nam afisz z daty 5go Sierpnia 1827 r., z którego dowiadujemy się: iż owym znanym u nas linochodem był Wilhelm Kolter. Wchodził on po linie 300 łokci długiej w górę, na rusztowanie umyślnie do tego urządzone. Między innymi sztukami niósł na plecach koszyk z gołębiami, przed sobą popychając taczki, w których również gołębie znajdowały się, a gdy do połowy liny dochodził, takowe wypuszczał na ogród. Rycina wyobrażająca tę sztukę umieszczoną jest na czele afisza. Jednocześnie prawie, bo na początku 1827 r. towarzystwo Chiarini, w Teatrze Warszawskim dawało również podobne widowiska, a mianowicie Pani Bianchi wraz z Felixem Chiarini, na dwóch wyprężonych linach odbywała podróż ze sceny na galerję Teatru, i to bez laski utrzymującej równowagę.

— W okolicach *Warszawy* mało co już żyta na pniu zostało, lecz nastale słoty budzą w Gospodarzach obawę alic pszenica nie porośnie. W r. 1846, Inżynier *Irrroy*, na posiedzeniu Akademji umiejętności w Paryżu, przedstawił przyrząd swego pomysłu, który w razie nieustających słót, służyć miał do odcinania kłosów od pozostającej na pniu słomy i tym sposobem do ratowania chociaż ziarna, ciągną wilgocią zagrożonego. Niezdaje się, aby ten pomysł dosyć w teorji dowcipny, dał się na drodze praktycznej przeprowadzić.

— Z końcem Sierpnia polowania na dobre się rozpoczynają. Słyszmy często myśliwych utyskujących, że w czasie upałów, zwierzyzna prędko się psuje. Nie wszędzie ją można składać w lodowniach, a więc podajemy sposób wskazany przez starego myśliwego: „Ptaśtwo aby się nie psowało, w gołym grochu zachowaj, a tym sposobem do 2ch i 3ch Niedziel zakonserwujesz. Czworonogi w cieniu wypaproszywszy, zawieść, gdzie w koło wiatr przewiewa y co trzeci dzień natykaj świeżemi pokrzywami”.

— P. Lotho właściciel possessji Nr 1645ab, przy ulicy Wspólnej, przystąpił do budowy 3ch domów frontowych murowanych o 2ch piętrach, i takichże oficyn

pod kierunkiem budowniczego Rakowskiego wznoszonych.

— Bruk drewniany na wężkiej przestrzeni Krak-Przedmieścia, od wczoraj jest reperowany.

— Do Lublina zjechało już towarzystwo Artystów Dramatycznych ze Lwowa i rozpoczęło dawanie widowisk.

— Dnia 4 b. m. i r. w *Lublinie* i w okolicach była trąba powietrzna w samym mieście, wybiła znaczną ilość szyb i uszkodziła niektóre dachy; we wsi zaś Dziesiąta, drzewa powyrwała z korzeniami, a we wsi Zęboszyce poniszczyła chałupy zupełnie.

— Z *Płocka* donoszą, iż w tygodniu upłynionym sprzedane zostały P. Gustawowi Fogel, Kupcowi z Warszawy, dobra Siecien z przyległościami, 2 mile odległe ztamtąd, za rs. 138,000.

— W m. Łodzi, ma być ustanowiony targ na wełnę na Śty *JAN CHRZCICIEL*.

— W Busku u wód grywa muzyka sprowadzona z Tarnowa (w Galicji); dawane są tam także dla zabawy przebywających osób i widowiska magiczne.

— Z *Ciechocinka*. — Od lat kilku cierpiąc na fluxję i ból zębów, podpadłem chorobie próchnienia szczęki górnej, co groziło mi kalectwem; przybyły w r. b. z Królewca do Ciechocinka P. *Behrendt* Dentysta, przez zręczne wykonanie operacji, przywrócił mi zdrowie, za co widzę się w obowiązku złożyć mu publiczne podziękowanie i polecić go względem Publiczności; nadmienając, że P. *Behrendt* z Ciechocinka udaje się do Włocławka, a następnie do Płocka, gdzie pomoc swą cierpiącym nieść będzie. — *K. Lemański*.

— Uzupełniając podaną przez nas wiadomość o pożarze w Pilicy, dodajemy, że ogień powstał na ulicy Zarzecznej i zgorzały trzy ulice: Zarzeczna, Krakowska i Xięża; przyczyna pożaru niewiadoma.

— W nocy z dnia 1go na 2gi b. m. we wsi Sulęcín pod miasteczkiem Ostrowiem w powiecie Ostrołęckim, wszczął się pożar, skutkiem którego zgorzały wszystkie zabudowania folwarczne oprócz dworu, 80 kop żyta zwiezionego z pola, 380 owiec, wozy i różne narzędzia gospodarcze. Ogień zaczął się od owczarni i jak się zdaje z podłożenia, sprawca do tąd nie wykryty.

— Nr 156 „Poczty Północnej” zawiera Najwyżej zatwierdzone zdanie Rady Państwa, o dozwoleniu starozakonnym mechanikom, gorzelnikom, piwowarom i w ogóle wszystkim rzemieślnikom zamieszkiwać we wszystkich miejscowościach Cesarstwa (co dotąd wzbrownionem im było).

— W Woroneżskiej Gubernji w dobrach Alferowka, Xiężnej Dołgorukowej, straszna burza 27go Czerwca r. b. zaskoczyła ludzi pracujących w polu, część z nich schroniła się do wybudowanej tam szopy, piorun uderzył w takową i zapalił; 25 osób zdołało ujść z niej, 13cie zaś kobiet, 2ch mężczyzn bądź zabitych od piorunu bądź tylko ogłuszonych spaliło się w owej szopie. Ci zaś co uszli z szopy, wszyscy albo okaleczeni albo opaleni zostali.

— Piszą z *Mohilewa*, że tam z powodu deszczu bezustannego, w ciągu dni 37, woda na Dnieprze podniosła się bardzo wysoko, i przez 5 dni i 5 nocy stała równo z powierzchnią brzegów, o półtora sążnia wyżej od swej zwyczajnej powierzchni. Nawałnica o-

wet pokryci siwizną. W ćwiczeniach w obudwóch dniach odbytych okazano wiele zręczności i umiejętności.

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Paryża datowany 4go Sierpnia donosi, że skutkiem nowych rozkazów Xiążę Metternich opóźnia swój wyjazd do Paryża. — *Constitutionnel* oświadcza, iż otrzymał z Wiednia korespondencje prywatne, przedstawiające stan rzeczy w mniej ciemnych kolorach. Utrzymują, że układy między Austrią a Prusami będą bezzwłocznie rozpoczęte i że nadzieja porozumienia się nie jest straconą. Według depeszy z Wiednia, z 5go b. m., Cesarz wrócił z Ischl, Cesarzowa zaś miała około 12go przyjechać do Ischl, w powrocie z Kissingen. — W dniu 5m Sierpnia odbyła się w Wiedniu Rada Ministerjalna. — Układy między Gastein a Wiedniem nie ustają.

Wiadomości z Włoch nie są pomyślne. Cholera szerzy się w Ankonie, a Ministrowie Sella i Nacoli, udali się tam dla przedsięwzięcia stosownych środków, dodania ducha ludności i podźwignięcia upadającego handlu, spodziewani oni byli z powrotem we Florencji 6go Sierpnia.

W Medyolanie, Bolonji, Turynie i Florencji, zjawiły się także wypadki epidemji, wszędzie wprowadzonej z Ankony. Władze przedsiębiorą środki dla zapobieżenia dalszemu szerzeniu się cholery. (Ind: Bel:).

— **ROZMAITOŚCI.** — Wiadomo, że Japończycy posiadają tajemnicę sprowadzania roślin do takiej karłowatości, iż w małym pudzercu można posiadać ogród z różnemi drzewami. U zwierząt karłowatość bywa albo przypadkowym wybrykiem natury, albo cechą właściwą pewnym gatunkom i odmianom. Między olbrzymim Percheronem a Kucykiem, między wielkim psem z Newfoundland a małym pieskiem, noszonym w ząrkawku, zachodzi wielka różnica, ale odmiany takie doszły do pewnego kresu wielkości lub małości, po za który nie sięgają. Nie było jeszcze psa małości myszy, albo wielkości lwa, ale jeżeli wierzyć można dziennikowi „Sport” znalazł się koń małości psa, oczywiście psa wielkiego. Kapitan Luckey, przywiózł bowiem z Jawy, w darze dla Królowej Angielskiej konia 4ro-letniego, zupełnie wykształconego, który ma wzrostu 27½ cali, to jest tak małego, że nie jeden pies wielki, przenosi go wzrostem. Kapitan Luckey, przywiózł tego konia z sobą w powozie na wieczór do żony Lorda Mayora, wprowadził go poschodach do salonu, z którego zrobił ujeżdżalnię, a żegnając się, wziął konia na bary i zniósł poschodach do pojazdu. — Muzułmanie w Meczetach i przy grobach zmarłych, palą świece łożowe. Ślad tego mamy w rękopismie Konstantego Retha, który jeszcze w XV wieku „był wzięt od Turków między Janczary.” Rękopism ten ogłoszony był w roku 1828 pod tytułem: „Pamiętniki Janczara.” Gdy wspomniany Autor, „pytał pogonów dla czego łożowe świece palą i czyby nielepiej woskowe świece palić przy grobiech i w kościelech,” oni odpowiedzieli: „iż PANU BOGU dobytek ma być ofiarowany, a nie muchy.” Co kraj to obyczaj. — **Pół-Guvernanka**, w obec kilku osób, zapytana

przez młodzieniaszka, w której połowie swej figury jest Guvernanką; odpowiedziała: jeżeli mi Pan przynasz, że mam więcej w pięcie rozumu niżeli Pan w głowie, to w dolnej połowie figury.

Magazyn Bielizny Józefy Niedzielskiej,

istniejący poprzednio pod Nrem 434 przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, przeniesiony został pod Nr 430 na tejże ulicy, naprzeciwko ulicy Bednarskiej, na pierwsze piętro. — Magazyn ten zaopatrzony jest w dobór **bielizny** gotowej wszelkiego rodzaju tak Męskiej jako też Damskiej, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki. (12120).

Przyjechali do Warszawy:

Biernacki Czesław ob: z Kalisza nr 634, Małowiejski Józef ob: z Gostkowa nr 585, Makomaski Hip. ob: z Kielbowa nr 634, Nakwaski Bol. ob: z Nakwasina nr 601, Węgliński Leon ob: z Lublina nr 634.

Wyjechali: Awilow radca stanu do Siedlec, Jackowski Józef ob: do Głinojecka, Jezierski Karol Hr. do Mińska, Podczaski Bron. ob: do Starej wsi, Trębski Stan. ob: do Kurowie.

Przyjechali koleją żelazną: Dziengielewski pułkownik z Karlsbad nr 1254, Gawełkiewicz Czesław doktor z Krakowa nr 691, Morawski Hen. urzędnik z Berlina nr 394.

Wyjechali koleją żelazną: Dąbrowski Józef ob: do Krakowa, Karniewski Waw. ob: do Berlina, Małachowski Wład. Hr. do Berlina.

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

Jutro odchodzą **Karety:** do Brześcia Lit. o godzinie 11 rano; do Zamościa o godzinie 1ej w południe; do Suwałk o godzinie 2 po południu; do Kielc o godzinie 6½ wieczorem. — **Omnibusy:** do Radomia o godzinie 10 rano; do Lublina o godzinie 6ej wieczorem, do Sochaczewa o godzinie 6 wieczorem; do Brześcia Lit. o godzinie 7 wieczorem. — **Poczta wozowa** do Miechowa o godzinie 8 rano.

Teatr Wielki. Jutro, *Ernani*.

Dolina Szwajcarska. Dziś i każdego dnia koncert B. Bilsge. Początek o godzinie 6tej, cena wnijsia od Osoby Złp. 1 gr. 10 (kop. 20). (8374.)

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 7 sierpnia płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. — do rs. 6 kop. 50; żyta od rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 90; owsa od rs. 2 kop. 40 do rs. 2 kop. 55; grochu pol. rs. — kop. — do rs. — kop. —. Kartofli rs. 1 kop. 80.

Dnia 4 b. m. okowity próby 10tej płacono za wiadro od rs. 2 k. 91 do rs. 3 k. —; za garniec od kop: 95 do rs. — kop. 98.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 8 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 86 kop. 57½, dają rs. — kop. — za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 64½, dają rs. 13 kop. 61½; za nową Rosyjską pożyczkę premiewą z roku 1865 (oprócz kup): oryg: żądają rs. 106 k. 25, dają rs. 105 k. 75; Metalliki Lutowe żądają rs. 101 kop. —; dają rs. 100 kopiejek 67; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek — dają rs. 101 kop. —; za bilety Banku Cesarstwa żądają rs. 92 kopiejek 50, dają rs. 92 kop. —; za akcje drogi żelaznej Warszawsko Bydg: po rubli rs. 100, żądają rs. 75 k. —, dają rs. 74 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. 75, dają rs. — k. —; za akcje Głów: Tow: Rosyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 25; dają rs. 122 k. 75; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 102 kop. —, dają rs. — k. —; za Obligacje czastkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 101 k. 67; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. —; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 25 k. 50 (z kuponami dają rubli srebrnych. 34 kop. —); za dowody Kommis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 30. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 42½ od listów zastawnych kop: 7½.

DONIESIENIA.

Dyrekcja Ubezpieczeń podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie 11 z rana na posiedzeniu Dyrekcji Ubezpieczeń odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę drzewa opałowego, sosnowego i twardego w szczapach 1½ łokciowych na potrzebę biura Dyrekcji Ubezpieczeń na lat trzy po sobie idących, poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/6 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868/9, sążni kubicznych trzyłokciowych w takiej ilości jakiej okaże się potrzeba.

Cena sążnia z dostawą i ułożeniem na miejscu dostarczać się mającego drzewa sosnowego, ustanawia się na rs. 8 kop. 48¼, zaś twardego na rs 10, i od tej licytacja in minus rozpoczętą zostanie, gatunek zaś drzewa oraz inne zastrzeżenia, zamieszczone są w warunkach licytacyjnych, które przejrzane być mogą każdodziennie w biurze Dyrekcji Ubezpieczeń u Naczelnika Kancelarii w godzinach służbowych.

Mający chęć podjęcia się tej dostawy winien złożyć deklarację opieczętowaną na ręce Naczelnika Kancelarii przed godziną 11 z rana w dniu do licytacji wskazanym, czysto, bez poprawek, skrobań oraz przekreśleń na papierze szematowym ceny kop. 15 napisaną; i w niej wyraźnie literami i wymienić procent jaki od ceny onaczonej odstępuje.


Do deklaracji dołączony być winien kwit Kassy Głównej Ubezpieczeń na złożone vadium w summie rs. 150, wyraźnie rubli srebrem sto pięćdziesiąt.

Deklaracje skrobane lub poprawiane, napisane nie według niżej zamieszczonego wzoru, obejmujące jakiegokolwiek warunki i zastrzeżenia tudzież po oznaczonym terminie złożone lub nie poparte kwitem kassy na złożone vadium za nieważne uważane będą i przyjętemi nie zostaną.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia Dyrekcji Ubezpieczeń z dnia 9 (21) Lipca Nr 26,556/1191 podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dopełniać dostawę dla biura Dyrekcji Ubezpieczeń w ciągu lat trzech, następnie po sobie idących poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/6 do tegoż dnia i miesiąca 1868/9 roku, drzewa opałowego sosnowego i twardego, w szczapach 1½ łokciowych w sążniach kubicznych trzy łokciowych na podwórzach w gmachach Dyrekcji Ubezpieczeń pod Nr. 2306 i 2324 rzetelnie i dokładnie ułożonych w gatunkach podług zastrzeżeń warunkami licytacyjnymi wskazanych za odstąpieniem od ceny za jeden sążeń drzewa sosnowego na rs 8 kop. 48¼, drzewa twardego na rs. 10 oznaczonych, procentu (tu wypisać wyraźnie liczbę rs. 10 oznaczonych, procentu) (tu wypisać wyraźnie liczbę) a następnie literami procent, jaki dostawca odstąpię obowiązuje się) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, które mi są dokładnie znane, i te w zupełności przyjmuję. Mieszkam w N. pod Nr. N.—Prezes Wiernie wicz.—Naczelnik Kancelarii, Sł o m i ń s k i. (Dz. Warsz.)

Dom Nr 2300 lit: D,

 przy ulicy Gęsiej, masiw murowany, o 1em piętrze, z Facjatami i Suterynami, z obszernem Podwórzem, gdzie można budować oficyny, jest do sprzedania w każdym czasie, bez pośrednictwa osób trzecich, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u właścicielki w tymże domu, na 1em piętrze. (11933).

W dniu 5 b. m. wysiadając z dorózki przed Kościołem XX. Reformatów zgubione zostało **PORTFOLIO** w którym znajdował się List Zastawny Lit. D. Nr. 266,296 na złp. 500, oraz Książeczka Legitymacyjna, pozwolenie wychodzenia za rogatki, notatki i około rs. 3 drobną monetą. Łaskawy znalazca raczy oddać takowe do Redakcji Kurjera Warszawskiego albo pod Nr. 1335, przy ulicy Sto Krzyżkiej, do Heppena za nagrodą Rs. 10, jeżeli jej żądać będzie. Zastrzeżenia Listu Zastawnego uczynione zostały w Dyr. Główn. Tow. K. Z. i w Kantorach bankierów. (12,125.)

BANKI POLSKI.

Podaje do wiadomości, że w dniu 12 (24) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń Banku Polskiego głośnie przez opieczętowane deklaracje licytacja in plus na trzyletnią dzierżawę rybołówstwa w wodach należących do Zakładu Papierni w Jeziornej.

Licytacja rozpocznie się od kwoty rs. 50 rocznie a utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany będzie zaraz całkowitą jednoroczną opłatę wnieść do kassy Banku.

Szczegółowe warunki można przejrzeć codziennie wyjąwszy dni świątecznych w biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego lub u Zarządzającego Zakładem Papierni w Jeziornej.

Vadium do licytacji złożone być winno w kwocie rs. 12. Chcący ubiegać się o dzierżawę winien złożyć deklarację opieczętowaną podług wzoru napisaną: do własnych rąk Prezesa Banku adresowaną.

Deklaracje takowe przyjmowane będą do dnia 12 (24) Sierpnia do godziny 10½ z rana.

Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, S z e m i o t h.

Naczelnik Kancelarii, J M a k u l e c.

Wzór do deklaracji:

W skutku ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 14 (26) Lipca r. b. Nr. 18,121 podaje niniejszą deklarację, że za dzierżawę rybołówstwa w wodach do Zakładu Papierni w Jeziornej należących, na trzy lata 1865—1868 jeżeli się przy niej utrzymam, zapłacę rs. (wypisać liczbę literami) poddając się wszelkim warunkom licytacyjnym które mi są wiadome. Kwit na złożone vadium w kwocie rs. 12 dołączam, po które gdybym się przy dzierżawie nie utrzymał, sam się zgłoszę.

Mieszkam w N.

Warszawa dnia N.

Podpis.

Adres. Do własnych rąk Prezesa Banku Polskiego, deklaracja na dzierżawę rybołówstwa w wodach w Jeziornej. (Dz. Warsz.)

INTENDENTURA

Warszawskiego Wojennego Okręgu.

Ponieważ ogłoszone: na dzień 11 (23) Czerwca r. b. targ i na 15 (27) przetarg, na przewózkę prowiantu z Suwałskiego i Augustowskiego magazynów do Marjampolskiego, dla go i konkurentów nie doszły do skutku, przeto Intendenturę Warszawa Wojennego Okręgu podaje do publicznego wiadomości, że w Zarządzie jej na powyższe przedsięwzięcie w drugim terminie odbędą się powtórne: targ siębiorstwo w drugim terminie odbędzie się powtórne: targ 16 (28) Sierpnia i przetarg 20 Sierpnia (2 Września) r. b. 3500 czetw: mąki i 350 czetw: kaszy.

Licytacja będzie odbywać się głośnie, z dozwoleniem przysłania zapieczętowanych deklaracji, które winne być złożone w Zarządzie Intendentury, nie później nad 11stą godziną z rana, w dniu naznaczony na licytację i przetarg.

Zyczący sobie przeto podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się znajdować w powyż wskazanym czasie i miejscu, zaopatrzeni w kaucję, wymagalne w gotówce lub papierach skarbowych.

Warunki do tej licytacji mogą być przejrzane w biurze Intendentury od 9ej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy świąt i dni galowych.

Warszawa dnia 18 (30) Czerwca 1865 roku.

Intendent Okręgowy,

Jenerał-Major, Chomentowski. (Dz. War.)

W zeszyłym tygodniu zgubioną została

Książka rachunkowa,



na wybór różnych przedmiotów ze Składu Żelaza, jako to Gwoździ i różnych naczyń Ciesielskich. — Łaskawy znalazca, ponieważ żadnego użytku z tego zrobić nie może, przeto uprasza się o zwrot takowej do Henryka Meisling, przy rogu ulicy Solec i Jerozolimskiej pod Ner 2911/12; za co otrzyma stosowne wynagrodzenie. (12,223.)

Młodzieniec około lat 15

mający, dobrej konduity, znający dobrze zasady rysunku, potrzebny jest do nauki w Zakładzie Litograficznym — Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (12163).

Nagrody Rs. 6.

W dniu 6 b. m., zgubiono **Pugilares** duży bez pięniędzy, tylko niektóre ważne burdzo papiery, oraz wexel na rs. 350, kartka na wolne chodzenie nocną porą bez lartarki, dla Adolfa Landau pod Nrem 1089a, gdzie s Cyrkuł, oraz Fotografja. — Znalazca raczy takowe oddać przy ulicy Ciepłej pod Ner 1117a, u Stróża Antoniego, za powyższą nagrodą. (12,208.)

Lekcje języka łacińskiego, polskiego, rysunków i t. d., ktoby sobie życzył pobierać, lub też być dobrze przysposobionym do której z klass średnich lub niższych, o ile możności jak w najkrótszym czasie, może korzystać zgłoszwszy się do mnie. Poręczam, gdyż za granicą i tutaj mam ciągle tego dowody przysposabiając Uczniów i Uczennice. O warunkach osobicie pomówić można; adres u Profesora ulica Orla Ner 801. (12,205.)

Są do sprzedania 2 Obrazy olejne,

Szafka i Łóżko jesionowe, oraz **Sprzęty** gospodarckie i kuchenne. Widzieć można codziennie od godz: 10ej z rana do 4ej z poł., w domu po-Karmelickim pod Nrem 2677 przy Krakowskim-Przedm: i ulicy Bednarskiej położonym, w drugim dziedzińcu na dole, obok fabryki rymarskiej. (11779).

Mający do wynajęcia od Śgo Michała r. b.

MIESZKANIE,

składające się z 4ch lub 5ciu Pokoi i Przedpokoju z Kuchnią, Stajnią i Wozownią, położone przy jednej z przynajmniej ulic, nie zbyt daleko od Ogrodu Krasieńskiego odległych, zechce nadesłać swój adres pod Ner 1574 lit: F, przy ulicy Jerozolimskiej, do Nru 3go mieszkania. Pragnący także mieszkanie **zamienić** na inne podobne, a położone przy ulicy Jerozolimskiej, poweźmie bliższą wiadomość pod powyższym Numerem. (12,207.)

SKLEP.

Z powodu zmiany interesów jest do odstąpienia zaraz Sklep z mieszkaniem, **Dwa Pokoje** z Kuchnią Angielską, Piwnicą, Komórką i Górą, z ruchomościami Sklepowymi i Towarem lub bez Towaru, bardzo gustownie i praktycznie urządzony; może być użyty na Handel Korzeni, Wiktuałów, Dystrybucję, Traktjernię, Bawarję i t. p., a to wszystko za rs. 300, zresztą zależeć będzie od porozumienia się z kupującym. — Wiadomość bliższą powziąć można w tym samym Sklepie przy ulicy Żurawiej Ner 1630, drugi dom od rogu placu Aleksandryjskiego, lub w Sklepie przy ulicy Rozbrat Ner 3000, dom Hrabiego Ronikier. (12,208.)

Nieruchomość Nr 886,

przy rogu ulicy Elektoralfnej i Białej położona, sprzedana zostanie stanowczo w drodze działów między Sukcessorami po Karolu Kurtz, przez publiczną licytację w dniu 9 (21) Sierpnia r. b., o godzinie 5ej z południa, w Wydziale 1ym Trybunału Cywilnego w Warszawie odbyć się mającą. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 18,049 kop. 81, jako szacunku przez biegłych wynalezionego. Na wadium Rs. 1,400 złotych należy. Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych przejąć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 1go i u podpisanego Patrona przy ulicy Miodowej pod Nrem 492 zamieszkałego. — Konstanty **Borzewski**. (11989.)

Szkoła Prywatna Żeńska,

w miejscu bardzo korzystnym, oddawna existująca i znana; mający więc pozwolenie na utrzymanie takowej i życzący ją nabyć, zechce się zgłosić do Sklepu Rękawiczek Wgo Becker przy ulicy Śte-Krzyszkiej. (12,210.)

Bank Polski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 10 (22) Sierpnia r. b. o godzinie 11ej z rana, odbywać się będzie w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, **licytacja** na sprzedaż **Machin** rolniczych, mianowicie: młocarni, manejów, młynków do czyszczenia zboża i wiatrakowych, w Banku zastawionych a w terminie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze, zaraz po przybiciu płacić się mające.

Warszawa dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1865 r.

Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu,

(podpisano) **S. Szemioth**.

Naczelnik Kancelarji,

(podpisano) **J. Makulec**.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania garnitur **MEBLI** mahoniowych, szafirowe pokrycie, kryte wystanie na federkanten, składające się z Kanapy, 6 Krzesel, 2 Foteli i Stołu przed kanapę, na 4ch nogach bo jest w najnowszym fasonie, i wiele innych sprzętów domowych, przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800. Wiadomość w sklepie Maki, a widzieć można te rzeczy od godz: 9ej z rana do 1ej z południa i od 3 do 6 wieczorem. (11,986)

OSOBA doskonale posiadająca znajomość Muzyki, mająca świadectwo na Nauczycielkę i zajmująca się już od lat 20 lekcjami, życzyliby dawać lekcje w wyższych pensjach za umiarkowaną cenę, mianowicie, gdyby w jednym miejscu mogły być po kilka lekcji od razu, dla uniknięcia zbyt już uciążliwego chodzenia, albo też mieć u siebie przychodzące elewy. — Wiadomość przy ulicy Królewskiej w domu pod Nrem 1066N, w mieszkaniu Ner 6. (12,224.)

Całe pierwsze piętro, składające się z **czterech Pokoi**, Balbonu i kuchni, jest zaraz do wynajęcia na prywatne mieszkanie, Kawiarnię lub Bawarję; wygodne mieszkanie na 2em piętrze, składające się z **3ch Pokoi**, Kuchni angielskiej, Pokoiku dla służących i schowanka, jest od Śgo Michała do wynajęcia; oraz **Sklep** z mieszkaniem na dole, na Szynek, Handel Korzenny, lub inny proceder, z suchemi i obszernemi piwnicami, jest każdego czasu do wynajęcia. — Wiadomość u Właścicielki domu, przy ulicy Podwal Ner 513 na 2em piętrze. (11,973.)

SKLEP

korzenny, wszelkich owoców włoskich, trunków zagranicznych, etc. etc. en gros et en detail, w mieście **Kaliszu**, od lat 32 w rynku Nr 24 pod firmą:

JANA TSCHINKEL,

egzystujący, jest do wydzierżawienia na lata umówione, zaraz lub od Śgo Michała r. b. osobie ukwalifikowanej i zamoznej. Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy Sklepu, oraz cenę kupna znajdujących się towarów, za które gotowe pieniądze po umowie płacić się mające, powziąć można w Kaliszu u właściciela powyższego sklepu. Listy tylko franko przyjęte będą. (11168).

PANNA

starsza, chcęca się podjąć zarządzać całym Zakładem Magazynu Mód, może zię zaraz zgłosić do egoż Magazynu pod firmą **A. B. Elsner**, Krak.-Przedmieście Nr 9, dom Wgo Grodzickiego. — **PANNY** kompletnie uzdatnione do robotienia wszelkich strojów i kapeluszy, mogą znaleźć stałe zatrudnienie, jako też i do nauki. Wiadomość w tym samym Zakładzie. (11917).



Dwie Nieruchomości,

w Warszawie pod Nrem 1582D/2 przy ulicy Jerolimskiej i pod Nrem 1599F przy ulicy Nowogrodzkiej, położone, graniczące ze sobą, stanowiące razem posiadłość złożoną z pięknej kamienicy i obszernego ogrodu, należące do spadku po ś. p. Wiktorji Kozłowskiej, Artyste baletu, sprzedane zostaną łącznie, w drodze beneficjalnej, przez publiczną licytację w dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. o godzinie 10ej z rana, w Trybunale Cywilnym tutejszym, przed W. Mijakowskim Sędzią delegowanym. Licytacja zacznie się od sumy rubli sr: 50,797 kop. 97³/₄. Wadium wynosi rs. 4,500. Koszta sprzedaży i taxy, zapłacone będą oprócz szacunku. Warunki sprzedaży, taxę, tudzież wykaz lokatorów, przejrzeć można w Kancelarji podpisanego przy ulicy Miodowej pod Nrem 13, w domu W. Lessera.
Edward **Leo**, Mecen. (11712).

Niżej podpisana, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że w Pensji Wyższej Żeńskiej pięcio-klassowej, już od kilku lat w mieście Łomży przez nią utrzymywanej, zapis Uczennic rozpoczął się z dniem 1 Sierpnia r. b.; kurs nauk zaś rozpocznie się z dniem 15 tegoż miesiąca. — *Lucja Grabkowska.*

W Szkole **Męzkiej prywatnej** przy ulicy Ogródowej Nr. 823, rozpoczynn się zapis z dniem 7 Sierpnia, a kurs nauk z dniem 14 Sierpnia r. b. Nauka odbywać się będzie przy pomocy kilku wykwalifikowanych nauczycieli jak w roku zeszłym w kierunku klasowym. Język Niemiecki (konwersacja), tudzież nauka gimnastyki również udzielać się będą. Przyjmuję także chłopczyków na stół i stancję. — Przełożony Jan Nepomucen **Durecki.**
(11,855.)

WYPRZEDAŻ.
Znaczny wvbór gustownych i trwałe wykończonych **MEBLI**, po cenach zniżonych, w Magazynie przy rogu ulic Wierzbowej i Niecałej. (8417)

Potrzebna jest dziewczyna do dziecka,
w pomoc mamce. Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 2403C, na 2giem piętrze Nr mieszkania 4, u właściciela domu.
(Nr 11945)

Dwie Klacze rosłe
powozowa, własnego chowu jest do sprzedania, przy Ulicy Bielańskiej róg Tłómaczkiego Nr 600B. Wiadomość u Stangreta Stanisława od godziny 11tej rano do 3ciej.
(Nr 11903.)

W Nowo-otworzonej Restauracji,
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1387, w domu Wgo Braumana, dostać będzie można każdodziennie **Śniadań, Obiadów i Kolacyj** po cenach umiarkowanych, oraz **Piwa** Bawarskiego wystalego na kufle, z fabryki P. Boenisch, o czym mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność. — *Józef Golwald.*
(11895).

Rygały z szufladami i Półki
sklepowe po handlu korzennym, oraz parę set funtów **DRZEWA Królewskiego** na wyroby tokarskie i **Fernambuku** na smyczki do instrumentów rznigtych, są do sprzedania. Bliższa wiadomość w domu pod Nrem 545 przy ulicy Długiej, w Sklepie w piecywym Wiedeńskiem.
(11890).



Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż w dniu 19 z. m., w lokalu dawniej już znanym przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nrem 32, naprzeciw b. Zamku, otworzyłem **RESTAURACJĘ**, gdzie przy rychłej usłudze, po jak najumiarkowańszej cenie dostać można zawsze wszelkich **potraw, przekąsek i napojów**, z czem się polecam. — **T. K.** (11785).

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
po cenach niżej kosztu,
Całego Handlu Galanterji,
pod Nrem 444, wprost Odwachu,
gdzie exystował **SKLEP ś. p. K. S. WERNITZA.**
(11,177.)

Potrzebne są Panny do okryć.
Wiadomość w Magazynie F. Wiśniewskiej, róg ulic Miodowej i Kapitulnej, Nr 484a. (11669).

PANNY
zupełnie uzdatnione do **strojów kapeluszy**, potrzebne są zaraz do Magazynu Mód K. POGONOWSKIEJ. przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nrem 1345b, blisko Nowego-Swiatu. (11849).

Potrzebna jest pożyczka,
zaraz lub od Śgo Michała, na spłacenie długu gruntowego, na pierwszy Numer hypoteki uregulowanej zabezpieczyć się mającej, w summie **Rs. 1,000** lub Złp. 3,000. Osoba w podeszłym wieku, przy tym interesie może znaleźć dla siebie pomieszkanie, stół i usługę, na świeżym powietrzu, między ogrodami, blisko kościoła, mleka prosto od krów, także zawsze dostać można. Wiadomość u Rządcy Nr 2468 przy Szpitalu Ewangelickim na ulicy Mylnej. (11658).

Bryczka kryta na resorach,
do podróży, **6 Liwarów** do windowania maszyn, oraz **Szucidkluby** do robienia szrub, są do sprzedania u P. Rudolpha, wprost Doliny Pragskiej Nr 143. (11818).

KORZYSTNE KUPNO.
Handel Win i Korzeni, przy pryncypalnej ulicy egzystujący, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, z powodu interesów familijnych. Wiadomość w składzie obić przy ulicy Miodowej Nr 497 pod filarami.
(11,879.)

Jest do sprzedania
Kareta podwójna,
za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 19. Wiadomość na drugiem piętrze u właściciela domu. (11652)

Szuwaxu Angielskiego na obuwie,
zawsze dostać można, w Fabryce u niżej podpisanego, tak w puszkach jako też i na wagę, o czym zawiadamia Szanowną Publiczność. Szuwax ten już od kilku lat znany jest w Warszawie ze swej dobroci. Handlującym odstępuje się stosowny rabat. — **F. Blumenthal**, przy rogu ulic Brackiej i Alei Jerolimskiej pod Nrem 1582C. (11635).

Z powodu wyjazdu, są do zbycia
MEBLE,
za cenę przystępną, 12 Krzesel, Kanapa, Konsola i Stolik do kart, palisandrowe. Wiadomość na Komorze Wodnej, w mieszkaniu pod Nrem 19. (11661):

Potrzebna jest zaraz do sprzedaży Pieczywa,

Sklepowa z kaucją.

Wiadomość w tymże Sklepie przy ulicy Wierzbowej w domu Wgo Dąbrowskiego Ner 614b. (12,226.)

W Bazarze pod Nr 969 przy ulicy Granicznej, z powodu zamierzonego rozprzeźnienia dzieźni, wystawione są na sprzedaż po cenie nader umiarkowanej, 23 **STRAGANÓW**, blachą żelazną krytych, razem lub po 3 sztuki w jednym rzędzie. Wiadomość na miejscu u Zarządcy Bazaru. (11,670)

— Wzywam uprzejmie wszystkie strony, które powierzyły s. p. Mężowi memu, Stanisławowi *Wilkoszewskiemu*, Mecenasowi, akta swych spraw, aby takowe (jeżeli nie odebrały) natychmiast, a najdalej do dnia 1go Października r. b., za legalnem pokwitowaniem, z mieszkania mego Nro 324, odebrać raczyły. — B. *Wilkoszewska*. (11,847.)

Sklep z Dystrybucją,

i **Norymberszczyną**, jest do odstąpienia z powodu nieprzewidzianych okoliczności. Wiadomość pod Nrem 395 na Krakowskiem-Przedmieściu. (12215.)



Rubli srebrem 6,000,

na Dom w Warszawie, na pierwszy Numer hipoteki ulokowany, jest do odstąpienia. Wiadomość przy ulicy Nowolipie, Nr domu 2475 na pierwszym piętrze, Numer mieszkania 9. Z rana do 10ej po południu od 2ej do 5ej. (10880.)

Kantor I° Assekuracyjnego Zakładu Transportów,

(założonego w Rosji w 1822 r.)

mieści się obecnie na Tłomackiem, naprzeciwko Hotelu Wileńskiego, w domu pod Nr 739AB, dawniej Ossolińskich a nateraz P. Bernsteina.

Pełnomocny Agent, **August Kirst**. (10778.)

Fabryka Instrumentów Smyczkowych

H. SCHUSTER

(dawniej Henryka Rudert).

Otrzymała świeży transport: **Strun koncertowych** na skrzypce, z Werony, Neapolu i Rzymu, **Cytry** z fabryki Kiendl'a w Wiedniu, oraz **Struny metalowe** do tychże. Fabryka ta wyrabia nowe instrumenta i Smyczki, oraz przyjmuje do reparacji stare, poręczając za dokładność i sumiennosc w wykonaniu korekty. Polecając się Szanownej Publicznosci z przedmiotami wyżej wymienionemi, upraszam osoby, któreby mię zaufaniem swoim zaszczyliły, aby tak listy jako też posyłki wszelkie adresowały, nie jak dawniej do Henryka Rudert, lecz do **Hermana Schuster**, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok XX. Bernardynów Nr 366. (11718.)

Dzierżawa do odstąpienia,

zaraz, na lat 3, z powodu nagłego wyjazdu. Wysiewa korcy 170 oziminy; inwentarz żywy i martwy pozostaje na gruncie. Potrzeba zaliczyć Rs. 2,000. Bliższa wiadomość: Nr 726 Leszno, u A. Toeplitz. (11589.)

Kocz z fordeklem,

nowy, Warszawskiej fabryki i **KOCZ** mało używany z pakunkami, do sprzedania, po cenach przystępnych, u właściciela domu Nr 906, ulica Chłodna. (12212.)



Konstruktor Mostu Alexandrowskiego.

Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż sprzedaż drzewa, otrzymanego z rozbiórki Mostu czasowego, a ułożonego w stosach na placach budowy Mostu, odbywać się będzie codziennie od godziny 12ej w południe, z wyjątkiem świąt, przez głośną in plus licytację, na każdy stog tegoż drzewa, począwszy od dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1865 r. w biurze Konstruktora Mostu Alexandrowskiego na Pradze, gdzie bliższe warunki licytacyjne każdego dnia, w godzinach biurowych, wyłączając święta, przejrane być mogą. Inżynier Podpułkownik, **Chrzanowski**. (Dz. Warsz.) (12,139.)

NAGRODY RS. 2. — Otrzyma kto raczy zwrócić do Rządcy Domu Olchowicza przy Alei Jerozolimskiej pod Nr. 1574 E, **PTAKA AMERYKAŃSKIEGO** Indygo, całego szafirowego, a kótren wyleciał w dniu 4 b. m. rano. (12,139.)

☞ Ktoby z PP. Restauratorów życzył sobie **stolować** PP. Oficerów jednego z Pułków Kawaleryjskich przybywających 29 Lipca (10 Sierp.) w okolice Warszawy, raczy się zgłosić po bliższe wiadomości na ulicę Twardą do domu Grancowa Nr 1098 Nr kwatery 33. (12126.)

Miód Przegaliński,

znany ze swojej dobroci, otrzymał w komiss dom Handlowo-Komissowy **A Rodkiewicz**, przy ulicy Miodowej Nr 492. — Butelka z r. 1861 Złp. 6, — butelka z roku 1862 Złp. 5 gr. 15. (10639.)

LUDWIK SIEKIERSKI,

były Felczer Starszy Szpitala Śgo Rocha w Warszawie, następnie będący w Dobrach Oporów; obecnie utworzył Izbę Felczerską w mieście Kutnie. (12,020.)

— Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej 5cio-klassowej, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, iż od dnia 8go Lipca r. b., przeniosła swój zakład istniejący dotąd na Nowym-Świecie, na Krakowskie-Przedmieście do domu Nro 407, obok Kościoła Śgo KRZYŻA. — *Marja Braun*.

Dobra ziemskie Strachówka,

w Okręgu i Powiecie Stanisławowskim, Gubernji Warszawskiej położone, sprzedane zostaną w Trybunale Cywilnym w Warszawie Wydz. I, przez publiczną licytację w drodze subhastacji w dniu 16 (28) Września 1865 r. o godzinie 10ej z rana. Licytacja zacznie się od summy rs. 116,666 kop. 66²/₃. vadium rs. 6,000. Zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można w kancelarji Pisarza rzeconego Trybunału i u Andrzeja Brzezińskiego Obrońcy przy Senacie w Warszawie przy ulicy Podwał Nr 497a zamieszkałego. (11935.)



Wincenty **Elwart** Fortepjanista, mieszkający dawniej przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1403, przeniósł swe mieszkanie pod Nr 1329 przy rogu ulic Sto-Krzyżkiej i Zielnej. — Przyjmuje wszelkie **reparacje** fortepjanów. — Tamże można znaleźć kupca na **Fortepjan**, który nie służy już więcej do użytku, lecz nie mniej jak na 6 oktaw. (11983.)

Piekarnia o dwóch piecach,

do najęcia od Śgo Michała, przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 1608a, trzeci dom od ulicy Brackiej po lewej stronie Wiadomość w miejscu. (11098.)



Szczeniaki,

z rassy pięknych Buldogów, do sprzedania, przy ulicy Granicznej, w Bazarze pod Nrem 969, w bramie na lewo, na 1em piętrze pod Nrem 3. (11348.)